

Nr 46/2024

Katowice, 30 kwietnia 2024 roku

WYDARZENIA KWIETNIOWE

3 kwietnia 2024 r.

Prof. Jerzy Barglik- prezes Akademii Inżynierskiej w Polsce i prezes OZW Mariusz Saratowicz- członek AIP oraz przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego i Urzędu Miasta Katowice odwiedzili siedzibę firmy Bisek Aeospace. Jednym z tematów było przygotowanie do 43. Zgromadzenia Ogólnego AIP we Wrocławiu.

5 kwietnia 2024 r.

W gościnnej w restauracji Trattoria „Biały Talerzyk” w Jaworznie odbyło się zebranie Koła SEP nr 38 przy TAURON - Wytwarzanie S.A. Oddział Elektrownia Jaworzno III. Zebranie było połączone ze spotkaniem koleżeńskim oraz prezentacją techniczną firmy APLISENS. W zebraniu wzięły udział 42 osoby.

Prezes Koła SEP nr 38 Marcin Skorupa przedstawił działalność Koła w okresie od października 2023r. do kwietnia 2024 r. Zebrani zostali zapoznani z działalnością Oddziału Zagłębia Węglowego, planami działalności Koła w 2024 r., m. in., organizowanym przez Koło nr 38 wyjazd do Egeru w październiku. Podczas zebrania został przedstawiony harmonogram wydarzeń XI Katowickich Dni Elektryki. Wręczono legitymacje SEP oraz odznakę pamiątkową „100 lecia OZW SEP” nowym Członkom Koła: Kolegom Rafałowi Gryckiewiczowi, Andrzejowi Klama oraz Bartłomiejowi Klama.

W drugiej części zebrania przedstawiciele firmy APLISENS zaprezentowali innowacyjne sposoby pomiaru wielkości fizykochemicznych z wykorzystaniem urządzeń pomiarowych firmy APLISENS. Dużym zainteresowaniem wśród zebranych cieszył się pomiar poziomu metodą „bąbelkową” realizowany przez urządzenie PMB-01.

Uczestnicy zebrania wzięli udział w spotkaniu koleżeńskim gdzie dyskutowali na tematy poruszone podczas prezentacji.

Fot. Pan Zbigniew Głazik podczas omawiania metod pomiarów fizykochemicznych



*fot. Pan Patryk Modliński (APLISENS)
oraz Prezes Koła nr 38 Marcin
Skorupa*



*Relację sporządził: Marcin Skorupa -
prezes Koła SEP nr 38*

9 kwietnia 2024 r.

W Nadzwyczajnym Walnym Zgromadzeniu Oddziału Krakowskiego SEP, połączonego z obchodami Jubileuszu 105-lecia Oddziału, wziął udział prof. Jerzy Barglik. Oddział Krakowski jest jednym z sześciu Oddziałów założycielskich SEP.

10 kwietnia 2024 r.

Zarząd Główny SEP na posiedzeniu w dniu 10 kwietnia 2024 r. w Radomiu, zatwierdził wyniki „Konkursu na najaktywniejsze Koło Stowarzyszenia Elektryków Polskich” w roku 2023, ustalone przez Centralną Komisję Oddziałów i Kół SEP.

Koła zgłoszone do konkursu z naszego Oddziału zajęły miejsca:

- Koło Terenowe nr 26 w Katowicach – II miejsce w grupie T
- Koło SEP nr 2 przy TAURON Dystrybucja SA Oddział w Będzinie – III miejsce w grupie C
- Koło nr 1 przy PSE SA Biuro w Katowicach – IV miejsce w grupie B
- Koło nr 45 przy Sieć ŁUKASIWICZ Instytut EMAG – IV miejsce w grupie A
- Koło nr 4 przy TAURON Wytwarzanie SA Elektrownia Łaziska - VI miejsce w grupie C

Uroczyste wręczenie proporców oraz dyplomów nastąpi podczas posiedzenia Rady Prezesów SEP w dniu 5 czerwca w Poznaniu, w przeddzień [IV Kongresu Elektryki Polskiej](#).

12 kwietnia 2024 r.

Zgromadzenie Ogólne członków Akademii Inżynierskiej w Polsce, które odbyło się w siedzibie firmy Bisek Aerospace we Wrocławiu. W zgromadzeniu z naszego Oddziału udział wzięli: prof. Jerzy Barglik - prezes AIP oraz członkowie AIP: prezes OZW Mariusz Saratowicz, wiceprezes OZW Artur Kozłowski, Albert Smalcerz i Adrian Smagór z Kola SEP nr 59 przy Politechnice Śląskiej w Katowicach.



fot. Od lewej: Artur Kozłowski, Mariusz Saratowicz, Jerzy Bargli



fot. Symulator AFIS i ATC w firmie Bisek Aerospace

17 kwietnia 2024 r.

Posiedzenie Prezydium OZW SEP i Komitetu Organizacyjnego obchodów 105-lecia Oddziału i XI Katowickich Dni Elektryki. Po posiedzeniu odbyło się okolicznościowe spotkanie koleżeńskie.



fot. Spotkanie koleżeńskie w sali prezydyjnej OZW SEP

18 kwietnia 2024 r.

Comiesięczne spotkanie Członków Koła Terenowego nr 26 odbyło się w Domu Technika NOT. W zebraniu uczestniczyło 13 osób. Zebranie prowadził Tomasz Wieloch

Po przywitaniu zebranych w tym zaproszonych gości poinformował o działalności OZW SEP w ostatnim miesiącu. Zachęcił uczestników do korzystania ze szkoleń organizowanych przez COSiW.

Odbyła się prelekcja, którą wygłosił mgr inż. Piotr Tuszyński pt. „Analiza zadań i wyniki egzaminów zawodowych na przykładzie szkół technicznych o profilu elektrycznym”.

Zostały przeprowadzone 3 konkursy związane z tematem poprzedniego zebrania: „Eksplatacja systemów z bateriami-jonowymi jako element poprawy efektywności działania i eliminacji zagrożeń”.

18 kwietnia 2024 r.

Spotkanie z Oddziałem Bydgoskim SEP. Udział wzięli: Mariusz Saratowicz, Artur Kozłowski i Przemysław Kędziński. Goście zwiedzili Kopalnię doświadczalną Barbara.



fot. Spotkanie w restauracji „Odłot” w Katowicach

19 kwietnia 2024 r.

Delegacja z OZW SEP uczestniczyła w ostatnim pożegnaniu małżonki kolegi Andrzeja Boronia – byłego sekretarza SEP, członka Zarządu Oddziału Łódzkiego SEP i Przyjaciela OZW SEP.

19- 20 kwietnia 2024 r.

W Piotrkowie Trybunalskim odbyło się VII Dyskusyjne Forum Kobiet SEP pt. „Aktywność Kobiet w kierunku zainteresowania młodzieży zawodami elektryka i energetyka”.

W spotkaniu udział wzięły koleżanki z Koła SEP nr 38 przy TAURON Wytwarzanie S.A. Oddział Elektrownia Jaworzno III – Magdalena Starczyk i Alicja Toporek.

Program obejmował: wystąpienia Koleżanek, dyskusję i uchwalenie wniosków, wykłady techniczne i nie tylko, kolację towarzyską, zwiedzanie z przewodnikiem Piotrkowa Trybunalskiego.

19 kwietnia.2024 r.

Koło nr 2 przy TAURON Dystrybucja SA Oddział Będzin obsługiwało wycieczkę studentów z Wydziału Elektrycznego Politechniki Śląskiej w Gliwicach.

Opiekunem i przewodnikiem wycieczki był kolega Grzegorz Kubas. Studenci mieli okazję zwiedzać modernizowaną rozdzielnię 20 kV w stacji 110/30/20/6 kV Będzin oraz największą tego typu rozdzielnię w Polsce wykonaną w technologii GIS na stacji 400/220/110 kV Łagisza.



Fot. Studenci Wydziału Elektrycznego w rozdzielni 20 kV.

22 kwietnia 2024 r.

W siedzibie Instytutu ŁUKASIEWICZ – EMAG odbyło się XIV zebranie Zarządu OZW SEP w kadencji 2022 – 2026. Udział wzięło 35 osób, w tym członkowie honorowi SEP, członkowie Komisji Rewizyjnej Oddziału, członkowie Sądu Koleżeńskiego Oddziału oraz prezesi Kół.

Zebranie prowadził prezes Mariusz Saratowicz. Zarząd zatwierdził protokół z poprzedniego zebrania. Dyrektor Instytutu Artur Kozłowski poinformował o działalności Instytutu Łukasiewicz - EMAG oraz Koła SEP nr 45. Prezes OZW SEP zaprezentował działalność Oddziału od ostatniego zebrania. Zostały wręczone legitymacje członkowskie nowym członkom SEP.



fot. Zebrania Zarządu OZW SEP w Instytucie ŁUKASIEWICZ-EMAG

Artur Kozłowski, Aneta Szubert przedstawili informacje o przygotowaniach do Jubileuszu 105. lecia OZW i XI Katowickich Dni Elektryki. Obchody jubileuszowe odbędą się w dniach 15 – 16 maja 2024 r. Teresa Machoń przedstawiła propozycje działalności OZW SEP do końca 2024 roku.

Przyjęto 5. nowych członków do Koła SEP nr 65 przy Tauron Wytwarzanie SA Oddział Elektrownia Siersza.

22 kwietnia 2024 r.

Udział kol. Teresy Machoń w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Śląskiej Rady FSN-T NOT.

24 kwietnia 2024 r.

Zebranie Centralnej Komisji Historycznej SEP w trybie zdalnym. W zebraniu uczestniczył prof. Jerzy Barglik, który jest członkiem Komisji.

26 kwietnia 2024 r.

Udział kol. Henryka Tymowskiego w zebraniu Głównej Komisji Rewizyjnej SEP w Warszawie.

26 kwietnia 2024 r.

Ukazał się nr 2/2024 Śląskich Wiadomości Elektrycznych.

29 - 30 kwietnia 2024 r.

Spotkania związane z przygotowaniem do XI Katowickich Dni Elektryki.



*Oprac. Barbara Adamczewska
Biuro OZW SEP*